
NÁIEMNÍ SMLoIIvA
uzavřená dle Zákona č.89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, V aktuálním Znění

(dále jen „ občanský Zákoník ”) mezi

Smluvní Strany:
Město Ždírec nad Doubravou,
So Siáıom Ždiroo nad Doubravou, Škoını' 500, PSČ 582 63
IČ: 00268542 DIČ; cz 00268542

jako „pronajímatel“ na stranějedné
a
Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové
Lesní Správa Ledeč nad Sázavou, Zahradní 1226, PSČ 584 01
1Čz42196451,DIČz cz 42196451 _
Zastoupená lesním Správcem Ing. Petrem Chvalkovským
jako „nájemce“ na Straně druhe'

I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, Že je výlučným Vlastníkem nemovitosti čp.70 v HornímStudenci , Zapsane' u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod,na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Ždírec nad Doubravou a katastrální území Horní Studenec,který je nedílnou součástí této Smlouvy, označený jako příloha č. l (dále jen „nemovitost“).

ČI. II.

Předmět Smlouvy

1.Pronajímatel touto smlouvou přenechává část budovy čp. 70 specifikováno v čl. I.Smlouvy o výměře 15 m2, k užívání nájemci, a to Za účelem Zřízení kanceláře revírníka .(Zápisč.14 Ze Zasedání Rady města Z 10.6.2015).Nájemce se zavazuje platit nájemné a užívat tutonemovitost v souladu Se zákonem a touto Smlouvou.
2. Pronajímatel přenechává nájemci část nemovitost Ve stavu Způsobilém k ujednanémuuZıVanI,
3. Ohledně předání části nemovitosti bude sepsán mezi účastníky protokol o předání apřevzetí předmětu nájmu, ve kterem bude Zachycen Stav pronajaté nemovitosti V době předání.



Čı. In.

Doba nájmu

Nájem nebytových prostor dle této Smlouvy Se sjednává od 1.7.2015 na dobu neurčitou.

Cl. IV..

Nájemné

Nájemce se Zavazuje platit pronajímateli čtvrtletní nájemné ve výši 300,- Kč
( třistakorun českých), a čtvrtletní paušální Služby S nájmern související ve výši 4.111,- Kč
(čtyřitiSícečtyřistadvacetj ednakoruna česká) .

Služby celkem Základ daně DPH 15% DPH 21%
Elektřina 3739,- Kč 3090,08 648,92
Plyn 269,- Kč 222,31 46,69
Vodné, Stočné ` 103,- Kč 89,56 13,44

Platby Se provádí na základě Smlouvy O nájmu nemovitosti. Nájemné je Splatné k 15.dni
prvního měsíce příslušného čtvrtletí, bezhotovostním převodem na účet pronajímatele

. Pro Včasnost platby je rozhodující den
připsání platby na účet pronajímatele.

čı. V.

Práva a povinnosti pronajímatele

1 . Pronaj ímatel má vůči nájemci Za přenechání nemovitosti k užívání pro účel vymezený
dle čl. Il. Odst. 1. smlouvy právo na Zaplacení nájemného.

2. Pronajímatel se zavazuje předat nájemci nemovitost Specifikovanou v čl. I. Odst. 1.
této Smlouvy do 5 pracovních dnů 0d podpisu této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému
užívání a je povinen Zajistit nájemci plný a nerušený Výkon práv spojených S užíváním
nemovitosti po celou dobu trvání nájmu.

3. Pronajímatel je povinen udržovat nemovitost po dobu trvání nájmu ve Stavu
způsobilém kužívání pro účel, který byl účastníky výslovně ujednán v čl. II. odst. l. této
Smlouvy.

4. Pronajímatel je povinen Odstranit Vady či poškození, které mu nájemce oznámí bez
zbytečného odkladu a Za které Sám neodpovídá, bez zbytečného Odkladu a na Svůj náklad. V
případě, Že pronajímatel tyto včasně oznámené vady či poškození bez zbytečného Odkladu
neodstraní, je povinen nahradit nájemci Odůvodněné náklady, které nájemce vynaložil Sám na
odstranění této Vady či poškození. Pokud by Se jednalo O Vady nebo poškození podstatného
charakteru, které by Ztěžovaly užívání nemovitosti Zásadním způsobem nebo by jeho užívání
Zcela Znemožňovaly, je pronajímatel povinen poskytnout nájemci i přiměřenou slevu z
nájemného za dobu, po kterou vady či poškození předmětu pronájmu trvaly.



Cl. VI.

Práva a povinnosti nájemce

l. Náj emce je Oprávněn užívat pronaj atou nemovitost k účelu, který účastníci sj ednali v
čl. Il. Odst. l. Smlouvy.

2. Nájemce hradí náklady Spoj ené S běžnou údržbou nemovitosti a drobné Opravy na ní.
3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu těch

Oprav, ktere' je povinen provést pronajímatel a umožnit jejich provedení, jinak nájemce
odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. V případě, že pronajímatel
neodstraní vady nebo poškození, které mu nájemce včas Oznámí, bez zbytečného odkladu a
řádně, je nájemce oprávněn je odstranit Sám a požadovat po pronajímateli náhradu všech
nákladů, které účelně najejich Odstranění vynaložil. Pokud by Se jednalo O vady nebo poškození
podstatného charakteru, které by ztěžovaly užívání nemovitosti Zásadním Způsobem nebo by
jeho užívání Zcela znemožňovaly, má nájemce právo vůči pronajímateli uplatnit i přiměřenou
Slevu Z nájemného za dobu, po kterou vady či poškození předmětu pronájmu trvaly. V takovem
případě vzniká nájemci i právo na Vypovězení nájmu bez výpovědní doby.

4. Nájemce nesmí provádět na nemovitosti žádné stavební úpravy ani podstatné změny
bez Souhlasu pronajímatele, a to ani na Svůj náklad.

5. Náj emce je Oprávněn zřídit užívací právo třetí osobě (dát ji nemovitost do podnájmu)
pouze S předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

Čı. VII.

Zánik nájmu

l. Nájemní Vztah založený touto Smlouvou Zanikne uplynutím doby Sjednane' V čl. III.
Smlouvy, jinak může zaniknout kdykoli písemnou dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem
nebo písemnou Výpovědí S tříměsíční výpovědí z důvodu a Za podmínek uvedených v této
smlouvě nebo V případě potřeby města použít nemovitost k jiným účelům.

2. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem v jednoměsíční výpovědní době V případě,
pokud nájemce i `

- užívá nemovitost k jinému než ujednanému účelu dle čl. II. Odst. l. Smlouvy
- provádí na nemovitosti Stavební úpravy, popř. jakékoli další podstatně změny bez

Souhlasu pronajímatele.
Dále účastníci Sjednávají, že pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem bez výpovědní

doby V případě, pokud nájemce
- nezaplatil naj emné ani do Splatnosti příštího nájemného
- zřídil užívací právo třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.
3. Nájemce je oprávněn vypovědět nájem bez výpovědní doby vedle práva dle čl. VI.

odst. 3. Smlouvy také v případě, pokud pronajímatel
- nepředá nájemci nemovitost ve lhůtě a Současně i ve Stavu sjednaném v čl. V. odst. 2.

této Smlouvy
- v průběhu trvání nájmu Se ukáže, nemovitost není způsobilá k užívání pro účel, pro

který byla pronajímatelem nájemci dle čl. II. odst. l. Smlouvy pronajata, a tento Stav nelze ani
plněním povinností pronajímatele dle čl. V. odst. 2. až 4. Smlouvy v přiměřeně lhůtě, nejdéle
však do 3 kalendářních dnů napravit.

4. Při zániku nájmu je nájemce povinen nemovitost Vyklidit, a to do 15-ti dnů ode dne



Zániku nájmu, a předat ho pronajímateli ve Stavu, v jakém ho převzal, nehledě na běžné
opotřebení při běžném užívání a na vady, které je povinen Odstranit pronajímatel. O předání
předmětu nájmu Se Strany Zavazují Sepsat Zápis, v němž Zachytí Stav předávané nemovitosti.

Čı. VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupraveně se řídí právem České
republiky, Zejména ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost
originálu. Každé Smluvní Straně náleží jeden Stejnopis.

3. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků
odsouhlasených Oběma Smluvními Stranami.

4. Smluvní Strany Se dohodly, že nájemní právo Sjednane' dle této Smlouvy Zapisovat do
veřejného Seznamu vedeného příslušným katastrem nemovitostí nebudou.

5. Pronajímatel a nájemce Shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě,
vážně a Srozumitelně, nikoliv v tísni a Za nápadně nevýhodnýeh podmínek.

. ' Š“ as >`“ I Í M x

Za Stranu pronajímatele

Ĺ-ÉĹ-:íirac nad iŤìoUbrm/ou

Za Stranu nájem

/ díra: nad .ljìeub rcıvou

Nedílné součásti Smlouvy:
l. Výpis Z KN -
2. Protokol o předání předmětu nájmu




